Requer  à  mesa  Diretora  seja  encaminhado  expediente  ao  Excelentíssimo

Prefeito,  Senhor Hissam  Hussein  Dehaini,  providências  necessárias  a  fim  de  que,  dos

recursos  financeiros  a  serem  devolvidos  referentes  ao  duodécimo  do  Poder  Legislativo

Municipal, sejam destinados cerca de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) pelo

Executivo à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, para que esta possa realizar a compra

de  um  ônibus  para  transportar  atletas  do  nosso  município  em  jogos,  campeonatos,

competições, dentro do próprio município, bem como para outras cidades ou outros estados.